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Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om genåbning 
og fortsat delvis suspension af beskæftigelsesindsatsen som 

følge af COVID-19 
 

 

Kære Beskæftigelsesudvalg 

De stigende smittetal og deraf følgende nyudmeldte restriktioner givet anledning til 

at skærpe rammerne for den COVID-19 tilpassede beskæftigelsesindsats.  

 

De skærpede rammer udmøntes med vedlagte udkast til bekendtgørelse om æn-

dring af bekendtgørelse om genåbning og fortsat delvis suspension af beskæftigel-

sesindsatsen som følge af COVID-19, som jeg vil udstede med virkning fra søndag 

den 20. december 2020. 

 

Tilpasningerne betyder først og fremmest, at: 

 

 Nye virksomhedspraktik og løntilskudsjob kan iværksættes digitalt, hvis borge-

ren er enig.  

 

 Ledige kan kun fortsætte i allerede eksisterende løntilskudsjob og virksomheds-

praktikforløb, hvis de er enige, og hvis tilbuddet er i overensstemmelse med 

sundhedsmyndighedernes anbefalinger. 

 

 Nytteindsats lukkes helt ned, så der hverken kan igangsættes nye forløb eller vi-

dereføres allerede igangværende.  

 Forløb hos private udbydere, som tilbyder øvrig vejledning og opkvalificerings-

forløb videreføres eller oprettes ikke, med mindre indholdet kan tilrettelægges, 

så det kan foregå digitalt. Er der kurser, der er åbne for fysisk fremmøde, vil det 

dog være muligt at give et sådant kursus, hvis der er en arbejdsgivererklæring 

om, at den ledige ansættes ordinært efter opkvalificeringen. 

Bekendtgørelsen vil betyde, at jobcenterets pligt til at give tilbud og retten for bor-

gerne (dagpenge-, kontanthjælps-, og uddannelsesmodtagere) til at kunne få tilbud 

suspenderes midlertidigt indtil den 31. januar 2021. Dette er en naturlig følge af, at 

der kun i meget begrænset omfang kan påbegyndes nye virksomhedsrettede forløb, 

som er en betydelig del af de tilbud, som jobcenteret kan give. 

 

Jeg er opmærksom på, at disse stramninger påvirker kommunernes muligheder for 

at gennemføre den normalt forudsatte beskæftigelsesindsats, og derfor kan have be-
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tydning for opfølgningen herpå i regi af det skærpede tilsyn, som blev indført i for-

bindelse med forenklingen af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Jeg vil efter 

nytår vurdere konsekvenserne heraf nærmere og tage stilling til eventuelle konse-

kvenser og drøfte disse med forligskredsen bag beskæftigelsesreformen. 

 

STAR vil orientere alle landets kommuner og a-kasser om bekendtgørelsen udste-

delse og betydningen heraf for den COVID-19 tilpassede beskæftigelsesindsats. 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


